
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

вторник
07 ноября
2023 года

www.admelizovo.ru

№32
(509)

30.10.2023     					                                  № 1156 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Завойко, дом 11

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 24.10.2023  № 1146-п «О про-
ведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными до-
мами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Беринга, дом 21, ул. Завойко, 
дом 11»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Завойко, дом 11, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

30.10.2023     					                                  № 1157 - п
г.  Елизово

	

	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Беринга, дом 21

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 24.10.2023  № 1146-п «О про-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 30 октября 2023 года 
№ 1156-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/419895/



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 32 (509) 07 ноября 2023 г.

ведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными до-
мами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Беринга, дом 21, ул. Завойко, 
дом 11»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Беринга, дом 21, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

31.10.2023     					                                  № 1168 - п
г.  Елизово

	
	 О признании утратившим силу постановления администрации Елизовского городского поселения от 

24.02.2021 № 87-п «Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной 
политики и укрепление гражданского единства в Елизовском городском поселении»

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 
29.11.2013 № 546-П «О государственной программе Камчатского края «Реализация государственной нацио-
нальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае», Уставом Елизовского городско-
го поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Признать утратившим силу:
	 1.1. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 24.02.2021 № 87-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепле-
ние гражданского единства в Елизовском городском поселении»»;

	 1.2. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 05.10.2021 № 858-п «О внесе-
нии изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 24.02.2021 № 87-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепле-
ние гражданского единства в Елизовском городском поселении»;

	 1.3. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 14.02.2022 № 203-п «О внесе-
нии изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 24.02.2021 № 87-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепле-
ние гражданского единства в Елизовском городском поселении»;

	 1.4. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 02.02.2023 № 89-п «О внесе-
нии изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 24.02.2021 № 87-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепле-
ние гражданского единства в Елизовском городском поселении».

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 30 октября 2023 года 
№ 1157-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/419896/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 32 (509) 07 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), 
но не ранее 01 января 2024 года.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

31.10.2023     					                                  № 1173 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения

           Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 ста-
тьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ 
«О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний от 05.05.2023, Решения Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 15.06.2023 № 310, 
постановления администрации Елизовского городского поселения от 01.08.2016 № 654-п «Об утверждении 
градостроительной документации по проекту планировки и межевания на застроенную территорию в ка-
дастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения» с изменениями от 17.03.2017 № 208-п; 
от 03.11.2017 № 1100-п;  от 28.12.2017 № 1351-п; от 08.05.2018 № 319-п, от 11.07.2018 № 887-п, от 05.10.2018 № 
1584-п, от 22.10.2018 № 1680-п, от 01.11.2018 № 1800-п,              от 27.11.2018 № 1983-п, от 21.02.2019 № 175-п, от 
25.03.2019 № 285-п, от 25.03.2019 № 831-п, от 14.10.2019 № 1086-п, от 07.02.2020 № 94-п, от 30.03.2020 № 264-п, 
от 27.07.2020 № 604-п, от 25.05.2021 № 331-п, от 06.12.2021 № 1143-п, от 21.12.2021 № 1224-п, от 22.06.2022 № 
665-п, от 22.06.2022 № 667-п, от 12.07.2022 № 737-п, от 14.12.2022 № 1339-п, от 03.02.2023 № 92-п, от 16.03.2023 
№ 228-п, от 07.06.2023 № 581-п, от 07.07.2023 № 755-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-
жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 01.08.2016 № 
654-п:

	 1.1. в Перечне видов разрешенного использования образуемых земельных участков приложения А по-
сле строки 119 образуемого земельного участка с условным номером 158 дополнить строкой 120 образуемого 
земельного участка с условным номером 159 следующего содержания:

« 159	Коммунальное обслуживание	 302  »;
	 1.2.  Ведомость координат поворотных точек образуемых земельных участков приложения А после 

слов:
«Образуемый земельный участок с условным номером 158
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     579699.20	 1393941.25
2					     579664.32	 1393962.38
3					     579661.85	 1393955.83
4					     579696.52	 1393934.78
1					     579699.20	 1393941.25 »;
дополнить словами:
«Образуемый земельный участок с условным номером 159
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
контур 1
1					     579813.11	 1393799,32

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 32 (509) 07 ноября 2023 г.

2					     579742,81	 1393830,38
3					     579742,07	 1393828,66
4					     579782,79	 1393809,93
5					     579812,90	 1393797,45
контур 2
6					     579737,21	 1393917,41
7					     579729,85	 1393920,62
8					     579712,54	 1393884,59 »;
	 1.3.  в Перечне видов разрешенного использования образуемых земельных участков, относящиеся к 

имуществу общего пользования приложения В строку 71 образуемого земельного участка с условным номе-
ром 095 изложить в следующей редакции: «095 Объекты инженерно-технического обеспечения 3371»;

	 1.4. в Ведомости координат поворотных точек образуемых земельных участков, относящиеся к имуще-
ству общего пользования приложения В слова:«Образуемый земельный участок с условным номером 095

Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1		  78° 41’ 58’’	 11.94	 579883.12	 1393770.13
2		  169° 14’ 43’’	 74.06	 579885.46	 1393781.84
3		  83° 36’ 8’’	 3.68	 579812.7	 1393795.66
4		  157° 52’ 59’’	 23.93	 579813.11	 1393799.32
5		  155° 17’ 49’’	 7.85	 579790.94	 1393808.33
6		  155° 24’ 5’’	 45.09	 579783.81	 1393811.61
7		  246° 50’ 29’’	 48.85	 579742.81	 1393830.38
8		  351° 38’ 27’’	 46.71	 579723.6	 1393785.47
9		  351° 34’ 43’’	 4.17	 579769.81	 1393778.68
10		  350° 47’ 45’’	 6.56	 579773.93	 1393778.07
11		  75° 46’ 34’’	 13.27	 579780.41	 1393777.02
12		  348° 46’ 4’’	 101.39	 579783.67	 1393789.88 »
заменить словами:«Образуемый земельный участок с условным номером 095
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     579883,12	 1393770,13
2					     579885,46	 1393781,84
3					     579812,70	 1393795,66
4					     579812,90	 1393797,45
5					     579782,79	 1393809,93
6					     579742,07	 1393828,66
7					     579723,60	 1393785,47
8					     579769,81	 1393778,68
9					     579773,93	 1393778,07
10					     579780,41	 1393777,02
11					     579783,67	 1393789,88»;
	 1.5. в Перечне видов разрешенного использования образуемых земельных участков, относящиеся к иму-

ществу общего пользования приложения В строку 115 образуемого земельного участка с условным номером 
142 изложить в следующей редакции:«142	 Объекты инженерно-технического обеспечения	 2251»;

	 1.6.  в Ведомости координат поворотных точек образуемых земельных участков, относящиеся к имуще-
ству общего пользования приложения В слова:

«Образуемый земельный участок с условным номером 142
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     579672.41	 1393992.13
2					     579709.25	 1393967.55
3					     579743.40	 1393950.31
4					     579729.06	 1393926.72
5					     579665.44	 1393965.35
6					     579664.32	 1393962.38
7					     579699.20	 1393941.25
8					     579696.52	 1393934.78
9					     579695.58	 1393932.51
10					     579718.72	 1393920.83
11					     579711.76	 1393901.15
12					     579710.93	 1393899.98
13					     579707.77	 1393895.52



информационный бюллетень «Мой город»
    № 32 (509) 07 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

14					     579705.44	 1393891.34
15					     579703.41	 1393885.15
16					     579710.35	 1393881.68
17					     579737.24	 1393917.45
18					     579743.86	 1393926.26
19					     579753.06	 1393921.35
20					     579759.74	 1393932.10
21					     579768.08	 1393945.52
22					     579765.91	 1393946.78
23					     579733.74	 1393963.02
24					     579712.79	 1393973.60
25					     579700.97	 1393981.52
26					     579683.40	 1393993.30
27					     579672.85	 1394000.20
28					     579672.85	 1394000.02
29					     579672.81	 1393996.38
1					     579672.41	 1393992.13»
заменить словами: «Образуемый земельный участок с условным номером 142
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     579672.41	 1393992.13
2					     579709.25	 1393967.55
3					     579743.40	 1393950.31
4					     579729.06	 1393926.72
5					     579665.44	 1393965.35
6					     579664.32	 1393962.38
7					     579699.20	 1393941.25
8					     579696.52	 1393934.78
9					     579695.58	 1393932.51
10					     579718.72	 1393920.83
11					     579711.76	 1393901.15
12					     579710.93	 1393899.98
13					     579707.77	 1393895.52
14					     579705.44	 1393891.34
15					     579703.41	 1393885.15
16					     579710.35	 1393881.68
17					     579712.54	 1393884.59
18					     579729.85	 1393920.62
19					     579737.24	 1393917.45
20					     579743.86	 1393926.26
21					     579753.06	 1393921.35
22					     579759.74	 1393932.10
23					     579768.08	 1393945.52
24					     579765.91	 1393946.78
25					     579733.74	 1393963.02
26					     579712.79	 1393973.60
27					     579700.97	 1393981.52
28					     579683.40	 1393993.30
29					     579672.85	 1394000.20
30					     579672.85	 1394000.02
31					     579672.81	 1393996.38
1					     579672.41	 1393992.13».
	 1.7. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемого земельного участка с 

условным номером 159 приложения А, образуемого земельного участка с условным номером 095 приложения 
В и образуемого земельного участка с условным номером 142 приложения В установить согласно приложению 
к настоящему постановлению.

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 32 (509) 07 ноября 2023 г.

ном сайте администрации Елизовского городского поселения.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

31.10.2023     					                                  № 1174 - п
г.  Елизово

	
	 О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в му-

ниципальной собственности Елизовского городского поселения

          Руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39.11, ст. 39.12 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельно-
сти в Российской Федерации», принимая во внимание Отчет об оценке недвижимого имущества от 27.10.2023 
№2310-0897Л

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения  органи-
зовать работу по проведению открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности Елизовского городского поселения, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

	 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по ре-
зультатам аукциона заключить договор аренды земельного участка, указанного в приложении 1 настоящего 
постановления, с победителем аукциона либо с лицом, которым подана единственная заявка на участие в аук-
ционе, с заявителем, признанным единственным участником аукциона, с единственным принявшим участие 
в аукционе его участником на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности» администрации 
Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение 1к постановлению администрации Елизовскогогородского поселения от  «31» октября 2023 
№1174-п

Перечень земельных участков

№ 	 Наименование Объекта							       Кадастровый номер
п/п											           земельного участка	
1	 Земельный участок, Адрес (описание местоположения): Россия, 		  41:05:0101006:3800
	 Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское 
	 городское поселение, Елизово г, Звездная ул, 3, категория земель: 
	 Земли населенных пунктов, разрешенное использование: среднеэтажная
	  жилая застройка, площадь: 2586 кв.м.	

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 31 октября 2023 года 
№ 1173-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/420259/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 32 (509) 07 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

31.10.2023     					                                  № 1175 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от    

24.10.2023 №1147-п «Об   определении   мест, на    которые запрещено  возвращать  животных  без  владельцев 
на территории Елизовского  городского поселения»

            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответ-
ственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городского поселения от 24.10.2023 
№1147-п «Об определении мест, на которые  запрещено возвращать животных без владельцев на территории 
Елизовского городского поселения», изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского  поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в средствах 
массовой информации и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на офици-
альном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 31.10.2023 №1175-п 
«Приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 24.10.2023 №1147-п

Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Елизовского городско-
го поселения  

1.	 Территории площадей, парков, скверов, аллей и других мест отдыха;
2.	 детские игровые и детские спортивные площадки;
3.	 спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спор-

тивных игр на открытом воздухе;
4.	 территории объектов образования, здравоохранения, а также социально-культурных объектов и при-

легающие к ним территории;
5.	 кладбища и мемориальные зоны;
6.	 территории, прилегающие к организациям общественного питания;
7.	 территории торгово-развлекательных центров;
8.	 территории розничных рынков;
9.	 места, предназначенные для выгула домашних животных;
10.	 территории автомобильных станций (вокзалов), аэропорта;
11.	 территории, прилегающие к местам (площадкам) накопления отходов, объектам размещения отходов;
12.	 территории в границах тепловых сетей.»

31.10.2023     					                                  № 1176 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 32 (509) 07 ноября 2023 г.

родского поселения по ул. Звездная, дом 3А

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.10.2023  № 1152-п «О про-
ведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Гришечко, дом 9, ул. Звездная, дом 
3А»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по       ул. Звездная, дом 3А, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

31.10.2023     					                                  № 1177 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Гришечко, дом 9

         В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.10.2023  № 1152-п «О про-
ведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Гришечко, дом 9, ул. Звездная, дом 
3А»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по       ул. Гришечко, дом 9, согласно приложению к настоящему постановлению.

	  2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 31 октября 2023 года 
№ 1176-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/420265/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 31 октября 2023 года 
№ 1177-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/420266/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 32 (509) 07 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

02.11.2023     					                                  № 1178 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2019 

№ 555-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения»

	 В соответствии с пунктом 7 Правил определения управляющей организации для управления много-
квартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управля-
ющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 
1616, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, на основании поступившего заявления  управляющей организации ООО «Ледокол» (ИНН 
4100037080) об исключении из перечня организаций от 31.10.2023,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в перечень управляющих организаций для управления многоквартирными дома-
ми, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 23.05.2019 № 555-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

03.11.2023     					                                  № 1197 - п
г.  Елизово

	
	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2198

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 27.09.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 01.11.2023, на основании заявления Олейникова В.В. вх. 
№ 1068з от 16.08.2023,

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 02 ноября 2023 года 
№ 1178-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/420268/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 32 (509) 07 ноября 2023 г.

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2198 площадью 
1200 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение,                       
г. Елизово, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, 
ориентир жилой дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес 
ориентира: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2, 

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2198 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для инди-
видуального жилищного строительства» (2.1). 

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

	 4.  Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

03.11.2023     					                                  № 1198 - п
г.  Елизово

	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2215

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 27.09.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 01.11.2023, на основании заявления Борисова А.С., вх. № 
1067з от 16.08.2023, в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 15.08.2023, зарегистрированной 
в реестре за № 41/28-н/41-2023-1-3062,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2215 площадью 
1200 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ме-
стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Кам-
чатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2215 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для ин-
дивидуального жилищного строительства» (2.1).

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 32 (509) 07 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

07.11.2023     					                                  № 1210 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 26.09.2022 

№ 989-п «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в администрации Ели-
зовского городского поселения»

	 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, Порядком  о разработки и реализации муниципальных программ Елизовского городского 
поселения,  утвержденным постановлением администрации Елизовского городского поселения от 29.02.2016 
№ 160-п, распоряжением администрации Елизовского городского поселения от 22.07.2022 № 166-р «О разра-
ботке муниципальной программы «Противодействие коррупции в администрации Елизовского городского 
поселения», и в целях уточнения финансового обеспечения реализации программных мероприятий, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменения в муниципальную программу «Противодействие коррупции в администрации 
Елизовского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 26.09.2022 № 989-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участ-
ка с кадастровым номером 41:05:0101005:2211, площадью 1300 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский 
край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно 
в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизовский район, 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 07 ноября 2023 года 
№ 1210-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/420501/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 32 (509) 07 ноября 2023 г.

г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.
 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 22 ноября 2023 года в 16 часов 00 минут, по 

адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 26.10.2023 № 128, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101005:2211 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 30.10.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 30.11.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 31.10.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 21.11.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 30.10.2023 до 21.11.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 22.11.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

30 октября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участ-
ка с кадастровым номером 41:05:0101005:2199, площадью 1300 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский 
край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно 
в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизовский район, 
г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 22 ноября 2023 года в 16 часов 10 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 32 (509) 07 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

ского городского поселения.
Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-

зовского городского поселения от 26.10.2023 № 129, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101005:2199 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 30.10.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 30.11.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 31.10.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 21.11.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 30.10.2023 до 21.11.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 22.11.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

30 октября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участ-
ка с кадастровым номером 41:05:0101005:2209, площадью 1300 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский 
край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно 
в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизовский район, 
г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 22 ноября 2023 года в 16 часов 20 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 26.10.2023 № 127, схема расположения земельного участка с кадастровым 



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 32 (509) 07 ноября 2023 г.

номером 41:05:0101005:2209 на публичной кадастровой карте.
Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-

нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 30.10.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 30.11.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 31.10.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 21.11.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 30.10.2023 до 21.11.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 22.11.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

30 октября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

от 26 октября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 126

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения

 	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 32 (509) 07 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

41:05:0101004 Елизовского городского поселения,
	 ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения.
	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-

вить с 31 октября 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 30 
ноября 2023 года.

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 22 ноября 2023 года в 16 часов 30 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 14 ноября 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

Приложение к Постановлению  Главы Елизовского городского  поселения № 126 от 26.10.2023 г.  
Повестка публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на за-

строенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование шести земельных участков для ведения огородничества, расположенных по адресу: 
Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, район ул. Маяковского.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 22 ноября 2023 года в 16 часов 30 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизо-
во, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. Образование шести земельных участков для ведения огородничества, расположенных по адресу: Камчат-

ский край, Елизовский район, г. Елизово, район ул. Маяковского.
Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-

родского поселения от 26.10.2023 № 126; схема расположения образуемых земельных участков для ведения 
огородничества в районе ул. Маяковского; выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции; выко-
пировка из чертежа межевания с изменениями; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 31.10.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
30.11.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 01 ноября 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручи-
ны, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 21.11.2023 года.



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 07.11.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 4 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 32 (509) 07 ноября 2023 г.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
31.10.2023 до 21.11.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 22.11.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

31 октября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения


